que incluye a su vez las confirmaciones de Fernando IV, Alfonso IX, Enrique II y 

Enrique III). 

(Crismón) In nomine Domini. Sit futuris et presentibus manifestum quia 

ego Adefonsus Hispanie imperator una cum uxore mea Berengaria, grato animo 

voluntate espontanea, nemine cogente, pro pecatorum meorum remisione et anime 

mee parentum meorum salute, pauca de multis quod mater mea abstulit 

Monasterio Cellenoue dono atque restituo Deo et glorioso confesori Rudesindo, 

domnoque Pelagio abbati eiusdem Monasterii, suisque sucessoribus castellum 

Sancte Crucis cum suis pertinentiis et cum omni sua hereditate et sua uoce. 

1250 PUBL: VÁZQUEZ NÚÑEZ, Arturo, “Documentos Históricos”. Bol. Comisión Provincial 
Orense 1 (1898-1901) 148-149. 

REG.: SÁEZ, Emilio, El monasterio de Santa María de Ribeira, Madrid: s.n. (CSIC - Instituto 
Jerónimo Zurita), 1944. Vid. pp. 19-21. - RASSOW, P., Die Urkunden, p. 441. - SÁNCHEZ 
BELDA, L., Documentos reales, núm. 242. - LUCAS ÁLVAREZ, M., Las Cancillerías reales, 
núm. 425. 
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Similiter montem Leporarium cum omni sua directura. Corroboro etiam cautum 

ipsius monasterii cum suis terminis et locis antiquis sicut illum confirmauerunt et 

stabilierunt alii reges qui ante me fuerunt, quorum testamenta propria manu 

roboraui. Confirmo et corroboro alios cautos eiusdem monasterii, scilicet cautum 

de Baronceli, de Paredes, de Atanes, de Petragio, de Toeram, de Gargantones, de 

Rauanal, de Ganadi, de alio Ganadi, de Ripario Limie, de Sancta Columba de 

Grou, de Foramontanos, de Froyan, de Matamala, de Eclesiola, de Ripa Minei, 

quomodo diuidet per pennas de Saxoi, deinde per equam longam usque ad alium 

cautum quem posuimus in Garciam, deinde ab burgaleiram, deinde inter Soutelum 

et Lauretum, usque ad illum Campum de Molendino ubi fiximus alium cautum, 

deinde ad Vultureiram ubi est alter cautus, deinde descendit inter Sanctum 

Benedictum et Mereis usque ad illos naseiros qui sunt super vadum, deinde per 

mediam venam fluminis usque quo se infundit Deba in Mineo, deinde per ipsum 

Debam usque ad canalem inter Debam et Taadrum, deinde ad Barreirum de 

Abileira, deinde ad pennas de Saxoi. Nullus comes neque princeps, neque 

maiorinus, neque sagio audeat intrare in istis cautis predictis neque pro rauso, vel 

homicidio, vel calumnia, vel mamposta, vel pro aliqua voce, nisi monasterium 

Cellenoue cuius dominium esse profitemur, etiam totum ius regale quod ad nos